TỜ TRÌNH

Về việc thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023

của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;

 Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;

 Căn cứ Báo cáo tài chính cho năm kết thúc ngày 31/12/2023 đã được kiểm

toán của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án

phân phối lợi nhuận năm 2023 của Công ty như sau:

STT Nội dung Số tiền (đồng)

I Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối: 316.198.103.683

1 LNST năm trước  244.376.698.681

2 LNST năm 2023 71.821.405.002

II Phân phối lợi nhuận  71.662.865.501

1 Trích quỹ đầu tư phát triển 30% LNST 21.546.421.501

2
Trích quỹ thưởng Người quản lý và Kiểm

soát viên
333.444.000

3 Trích quỹ khen thưởng phúc lợi 11.979.500.000

  Trong đó: - Quỹ phúc lợi 70% 8.385.650.000

                  - Quỹ khen thưởng 30% 3.593.850.000

4 Chia cổ tức bằng tiền 6,25% (*) 37.803.500.000

III Lợi nhuận còn lại (=I-II)  244.535.238.182

1 LN từ Lãi CLTG chưa thực hiện 244.328.788.154

1.1 Lãi CLTG năm 2007 - 2008 211.648.204.699

1.2 Lãi CLTG giai đoạn 2009 - 2018 32.680.583.455

2 Lợi nhuận còn lại              206.450.028

         TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

                   Số:       /TTr-NĐBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bà Rịa, ngày 03 tháng 5 năm 2024

Ghi chú: (*) Cổ tức đã tạm ứng 4,8% trong năm 2023

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa kính trình Đại hội đồng

cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT/BTP;

- Ban TGĐ/BTP;

- Trưởng Ban KS/BTP;

- Lưu: VT, TK, TCKT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tiến Dũng

		TRAN THI BAO XUAN
	2024-05-03T16:36:25+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TIEN DUNG
	2024-05-04T07:00:03+0700
	HA NOI
	Ky so

		Tran Thi Mai Lan
	2024-05-04T07:08:27+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Tran Thi Mai Lan
	2024-05-04T07:08:28+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Tran Thi Mai Lan
	2024-05-04T07:08:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi